
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EDITAL Nº 12, DE 16 DE JUNHO DE 2021

RETIFICA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2021, publicado no
DODF nº 96, de 24 de maio de 2021, página 74, para a seleção de entidades sem fins
lucrativos, visando ocupar regularmente as áreas públicas destinadas ao desenvolvimento
de ações de natureza esportivo, social e de lazer, visando a regularização desses espaços.
Retificar o cronograma previsto no item 1.6 do Edital de Chamamento Público nº
11/2021, que passa a vigorar nos seguintes termos:

1.6 O detalhamento quanto aos espaços públicos a serem ocupados constam na tabela
abaixo:

ENDEREÇO DESTINAÇÃO ÁREA ÁREA/M²

SHC/S EQ 102/103, Lote B – Asa Sul

– Brasília

Coordenadas:

-15.804153611535904, -

47.89111192911236

Esportiva, Social e de

Lazer
ÁREA 01

Construída: 370,75

Terreno: 9.567,76

Fonte: Dados extraídos do Sistema

Geral de Patrimônio (Cart. 1º Of

Reg Imóveis)

SHC/S EQ 106/107, Lote B – Asa Sul

– Brasília

Coordenadas:

-15.813253335143184, -

47.90006846564204

Esportiva, Social e de

Lazer
ÁREA 02

Construída: 236,80

Terreno: 9.571,52

Fonte: Dados extraídos do Sistema

Geral de Patrimônio (Cart. 1º Of

Reg Imóveis)

SHC/S EQ 114/115, Lote B – Asa Sul

– Brasília

Coordenadas:

-15.828810840772784, -

47.92141062956448

Esportiva, Social e de

Lazer
ÁREA 03

Construída: 236,80

Terreno: 10.000

Fonte: Dados extraídos do Sistema

Geral de Patrimônio (Cart. 1º Of

Reg Imóveis)

Complexo Aquático Cláudio Coutinho

 

SRPN – Complexo Poliesportivo

Ayrton Sena – Asa Norte – Brasília

Coordenadas:

-15.780244187437741, -

47.901091670775976

Salas entidades

desportivas

ÁREA

04.1

Sala BI 01

Comprimento: 10,88

Largura: 3,00

Total: 32,64

ÁREA

04.2

Sala BI 06

Comprimento: 9,00

Largura: 4,40

Total: 39,60

ÁREA

04.3

Sala BA 05

Comprimento: 9,70

Largura: 5,50

Total: 53,35

ÁREA

04.4

Sala BA 06

Comprimento: 9,70

Largura: 5,50

Total: 53,35

ÁREA

04.5

Sala 3D

Comprimento: 9,78

Largura: 5,70

Total: 55,74

ÁREA

04.6

Sala BA 08

Comprimento: 9,70

Largura: 5,50

Total: 53,35

ÁREA

04.7

Sala BA 07

Comprimento: 9,70

Largura: 5,50

Total: 53,35

ÁREA

04.8

Sala BI 12

Comprimento: 4,50

Largura: 4,05

Total: 18,22

ÁREA

04.9

Sala BI 03

Comprimento: 4,50

Largura: 4,05

Total: 18,22

ÁREA

04.10

Sala 12 A

Comprimento: 4,50

Largura: 4,05

Total: 18,22

ÁREA

04.11

Sala 13 A

Comprimento: 9,00

Largura: 5,00

Total: 45,00

GISELLE FERREIRA
Secretária de Estado, Interina

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

 

NOTIFICAÇÃO Nº 55/2021

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DO MEIO

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA

AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais, instituídas através da Instrução

Normativa nº 06, de 29 de julho de 2019, resolve: CONCEDER a CARLOS

OBERTO CORREA DA COSTA, CPF: ***.427.***-63, o prazo de 05 (cinco)

dias, a contar da data de ciência desta notificação, para efetuar o pagamento no

valor de R$ 8.188,40 (oito mil cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

referente ao Auto de Infração nº 3862/2020, constante nos autos do processo

00391-00004352/2020-01. A multa será atualizada desde a lavratura do auto de

infração, conforme disposto no Parecer nº 370/2020 PGDF/PGCONS. De acordo

com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º e 3º, o valor

estipulado da pena de multa cominado no auto de infração será corrigido pelos

índices oficiais vigentes no ato do pagamento. O não recolhimento da multa

dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA na

forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

Processo: 00094-00002973/2019-63. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual – EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva – EPC, e Uniformes, necessários

para os servidores e colaboradores lotados nas unidades operacionais do Serviço de

Limpeza Urbana do Distrito Federal, de acordo com as quantidades e especificações

técnicas descritas no Anexo I do Edital.

A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, torna público o Pregão

Eletrônico nº 05/2021-SLU/DF. Tipo: MENOR PREÇO. Valor estimado: R$

492.992,08 (quatrocentos e noventa e dois mil, novecentos e noventa e dois reais e oito

centavos). Unidade Orçamentária: 22214, UASG: 926254, Elemento de Despesa:

33.90.30. PT: 15.122.8209.8517.9762. Entrega das Propostas: a partir de 17/06/2021,

exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

30/06/2021, às 09h (horário de Brasília) no endereço

www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital ficará disponível nos sítios

www.comprasgovernamentais.gov.br e do SLU http://www.slu.df.gov.br/pregao-

eletronico-2021/. Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no telefone

3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 16 de junho de 2021

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 - (UASG: 926314)

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em

vista o que dispõe o art. 13, do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de

competência prevista na Portaria nº 313, de 04 de novembro de 2019, publicada

no DODF nº 213, de 07 de novembro de 2019, resolve: HOMOLOGAR o

resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 04/2021, cujo objeto consiste na

contratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguro veicular

para a frota da Defensoria Pública do Distrito Federal, em conformidade com as

especificações e quantitativos constantes no Edital e apêndices, sagrou-se

vencedora a empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,

CNPJ: 61.198.164/0001-60, pelo melhor lance do item, no valor total de R$

7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

FEBO CÂMARA GONÇALVES

PÁGINA 51 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 112, QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


